
Cad 1 /  Página 600TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.163 - Disponibilização: terça-feira, 19 de junho de 2018

Valor unitário (garrafão): R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos).
Valor global anual Máximo (540 garrafões): R$ 5.670,00 (cinco mil seiscentos e setenta mil reais).
Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0025 - Fonte 100 - Ação 7342 - Região 5700 - Nature-
za da Despesa 33.90.30.
Prazo de vigência: 12 meses, a começar em 20 de junho de 2018 e a terminar em 19 de junho de 2019, ficando acordado que
se considerará extinto caso o quantitativo máximo anual estimado venha a ser alcançado antecipadamente.

PORTARIA Nº 176/2018
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
Designar os servidores Iara Passos Fontes, matrícula 352.647, e Soário Farias Santos, matrícula 352.622, para exercerem
as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 092/2018-SGA, relativo ao fornecimento de água mineral
para a Promotoria de Justiça Regional de Itabuna.
Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 15 de junho de 2018.
Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO A CONTRATO DE OBRA - CONTRATO Nº 042/2018- SGA
Processo: 003.0.16711/2018.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Lima Diniz Construções Ltda-EPP, CNPJ nº 19.260.316/0001-40.
Objeto do contrato: Obra para construção de imóvel para sediar Promotoria de Justiça Regional de Jequié.
Objeto do aditivo: reduzir o quantitativo previsto para 32 (trinta e dois) itens da Planilha de serviços; aumentar o quantitativo
previsto para 28 (vinte e oito) itens da planilha de serviços e incluir 08 (oito) novos itens na planilha de serviços; alterar a
redação da cláusula quarta e prorrogar o prazo de execução por mais 15 (quinze) dias. Os acréscimos e supressões de
quantitativos de serviços, bem como a inclusão de novos serviços na planilha de serviços implicam numa alteração do valor
global do contrato de R$2.207.446,93 (dois milhões, duzentos e sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e
três centavos) para R$ 2.205.246,51 (dois milhões, duzentos e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um
reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601.0002 - Ação (P/A/OE) 5092/7400 - Destinação de Recursos
100 - Natureza de Despesa 44.90.51.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,  pelos
fundamentos expostos no Parecer Jurídico  467/2018, comunica aos interessados da Concorrência nº 03/2018 -SIMP
003.0.649/2018-Objeto: Obra de engenharia destinada a construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional
de Jacobina-Ba, o conhecimento do recurso interposto tempestivamente pela AMA EMPREITEIRA LTDA, CNPJ Nº 96.789.573/
0001-15 e no mérito das razões, negar provimento. Salvador, 14/06/2018. Frederico Welington Silveira Soares - Superinten-
dente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, conforme
Parecer Jurídico 467/201,  HOMOLOGA o resultado da Concorrência nº 03/2018-SIMP 003.0.649/2018-Objeto: Obra de
engenharia destinada a construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Jacobina-Ba e ADJUDICA o
objeto à licitante vencedora LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA-EPP-CNPJ nº 19.260.316/0001-40 de proposta de preço
global em R$ 2.145.555,05 e cumprimento dos requisitos do edital. Salvador/Ba, 14/06/2018. Frederico Welington Silveira
Soares - Superintendente.

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, pelos
fundamentos expostos no Parecer Jurídico 607/2018, comunica aos interessados da Concorrência nº 02/2018  -SIMP
003.0.33310/2017-Objeto: Obra de engenharia destinada a construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça
Regional de Feira de Santana-Bahia, o conhecimento do recurso interposto tempestivamente pela FERREIRA COSTA ENGE-
NHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ 15.384.511/0001-21 e no mérito das razões, negar provimento. Salvador-Ba, 14/06/2018.
Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

AVISO DECONCORRÊNCIA nº 02/2018-CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE HABILITAÇÃO
A CPL-Comissão Permanente de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia, informa aos interessados que dará
continuidade a CONCORRÊNCIA nº 02/2018-SIMP nº 003.0.33310/2017 - Objeto:  Obra de engenharia destinada a constru-
ção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-Bahia. Sessão de abertura dos envelopes
de habilitação das três primeiras classificadas: 1ª) LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA-EPP-CNPJ nº 19.260.316/0001-40; 2ª)
ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA  nº CNPJ 20.501.854/00001-69; e 3ª) SEVEN CONSTRUÇÕES E INCORPO-
RAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA-CNPJ nº 13.045.104/0001-64. Data 25/06/2018, às 14h30,  na sala 104-Coordenação de
Licitação-Prédio Sede do Ministério Público, Centro Administrativo da Bahia(CAB) 5ª Avenida. Informações:(71)3103-0112/
0225. Salvador/Ba, 18/06/2018. Alvaro Medeiros Filho - Presidente da CPL.


